incensi adversus hoc praeceptum ⁿdelinquere coganturⁿ. [450] Iam haec eo a me dicta sunt, ut iuventus crebris monitis in eam perducatur sententiam, ut incipiat voluptate quadam complecti matrimonium sciatque felicem et Deo acceptum esse ordinem. Hac enim ratione temporis progressu tantum effici
 5 posset, ut illi suus iterum honos redderetur et foeda illa ^oet manifestarum scortationum et aliorum turpissimorum vitiorum, quae contemptum matrimonii consecuta sunt, lerna²¹ passim nunc in mundo regnans diminueretur^o. Quare hoc quoque parentum ac magistratus est officium iuventutis rationem habere, ut ^pudicitiam et honestatem^p perdiscant atque, ubi^q adoleverint,
 10 mature honesto iugantur matrimonio, quam rem haud dubie sua gratia et benedictione prosperare dignaretur Deus, ut voluptas et gaudium inde perciperetur.

Parentum et magistratus officium.

Ultimo. ^rEx his omnibus Epilogi vice hoc^r adiiciatur hoc praeceptum non solum exigere, ut quisque operibus, verbis et cogitationibus caste vivat in suo,
 15 hoc est; coniugali inprimis statu, sed etiam, ut comparem, et coniugem a Deo sibi concessam in precio habeat ac amore prosequatur. Ubi enim volumus coniugali castitati locum esse, ibi necessum est ante omnia, ut vir et mulier in amore concordēs conversentur, ut alter alterum ex animo mutua quadam benevolentia et fide complectatur. Hoc enim unum est ex praecipuis, quae
 20 amorem et studium castitatis accendunt, quod, si praesto fuerit, ipsa quoque castitas sua sponte sine mandato consequetur. Inde quoque | divus Paulus tanta diligentia eos, qui sunt in matrimonio, admonet, ut mutuo amore se diligant et venerentur. Habes ergo hic iterum opus valde preciosum, imo potius multa magna et praeclara opera, quae alacri animo iactare ac omnibus
 25 religiosorum ordinibus citra verbi Dei auctoritatem institutis et electis opponere potes.

Mutua benevolentiam et fidem coniugum necessariam.

BSLK 616

[451] Praeceptum VII: Non furtum facies.

Post tuam tuaeque coniugis personam proximum est res familiaris; hanc
 30 quoque Deus vult esse in tuto praecipitque, ne quis alterius fortunas invadat aut clanculum compilet. Furari enim nihil aliud est aut dicitur, quam fortunas

Sanciri dominiorum distinctionem.

ⁿ⁻ⁿ peccaturi sunt Hag | ^{o-o} omnium libidinum ac scortationum lerna, quae turpissimis vitiis totum iam orbem occupavit, imminueretur, quae contemptu matrimonii consecuta sunt Hag ^{p-p} modestiam et integritatem Hag | ^q *danach*: iam in viros Hag | ^{r-r} ut tandem findem faciamus, hoc quoque in extremis Hag